GREGORIUSepiseoptis, servus servorum Dei, MA-
THILDIreginse Anglorum salutem et apostolicam
benedictionem.

Auditis nobilkatis tuse litteris, liberalkatemluarn,
lllia dilecta, dileclioni et humiliiati invigilare intel-
leximus, ex quibus tuse salutis indicium et spcm
certam hilarker accepimus. Non quippedubitandum
de ejus salute fore credimus, quse humilitati ct
dilcctioni, in qua lex ex toto continetsir, ex corde
iuservire dignoscitur. Munera hrec ct similia a te

A exspectamus, imo tota mentis desiderio accipere
ctipimus; ut, quoe nobilis cs sanguine, nobilior
vivas sanctorum morum honestate. Insfa viro li:o :

animse ulilia sttggcrere ne desinas. Ccrlum cnini

est ut, si vir infidelis per mulierem fidelem, ut ait

Apostolus (// Cor. vn), salvatur, vir eliam fidelis

pcr mulierem fidelem in melius auginentatur.
Data Romos, sectindo Nonas Aprilis, indicti onc

dttodecima.

EPISTOLA LXXH.
4DGOTEFREDUMDUCEM

(Anno 1074.)
Arguit quod milites auxilio sancto Pelro non miscrit,

ut promiserat. Moncl ut eos miltat.

GFIEGORIUScpiscopus, servus servorum Dei, GOTE-
**FREDO[ Gotifredo ] duci salutcm et apostolicam

benedictioncm.
Si sic mcntis stabilis in apostolorum principis fi-

delitate maneres sicut nobis promiscras, et ex corde
sibi adhsereres, multa tibi quasi ex paclione, et vera

charitate deberemus; verum, 'quia omnes declina-

verunt, simul inutiles facti sunt, et, ut Psalmista

ait, non esl qui faciat bonum, non est usque ad unum

[Psat. xin], viam multorum aliorum secutus decli-

nastKubi est auxilium quod pollicebaris? ubi mi-

lites quos ad honorem et subsidium sancti Petri te

ducturum nobis promisisti ? Sed quia qund bcato

Petro promisisli non implevisli, nos liccl indigni,

qui vicarii cjus dicimur, nulla alia tibi promissione
adhseremus, nisi quia ut Christiano tibi consulere
debemus. Rcminiscere patrem tuum multa- sanctie
Romanse Ecclesiae promisisse, quse si exsccutus

foret, Ionge aliter et hilarius de eo quam sentiamus

[/".-,sentinms] tecum gauderemus. DeSardinia voro,
qtiia terminus quem posuimus jam transiit, nihil

aliud mandamus, quam quod prsesentes simul
diximus. Deniquc, si in hls quce nobis promisisti,
videlicet sancto Petro ex corde adhaercre, immobi-
liter perstare volueris , te sicul charissimum filium

habebimus, et tu nos, quanquam indignum, dulccm

lamen habebis patrem.
Data Romse, seplimo Idus Aprilis, indiclione

duodccima.

EPISTOLA LXXIII.

D ADISEMBERTLMPICTAVENSEMEPISCOPUM.

(Anno 1074.)
Vt in prorinciali concilio melropolilano ralionem

'

reddat de monasterio Nobiliacensi [Olilciacensi],
qv.odcliici sancli Hilarh pcr vim ab eo detineri
querebantur : ct, si se gravaium seniial, ad ee
Romumveniat.

GEEGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, ISEM-
BERTOPielavensi episcopo.

Clerici congregationis sancti Ililarii venire [ lege

venere] ad nos, conquerenles super te de Nobilia-

censi monasterio. Dicunt enim id juris sancti Hila-
rii csse, et a te nulla ratione justkioe detineri :•

unde eliam prudentiam tuam apostolicas prsede-
ccssoris nostri Alexandri lilleras suscepisse testantur,
scd inde JMStkiam reciperc se non potuisse ilerata
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reclamatione mauifeslant. Asseruntquoque proediumA

Campaniacum noininc, teconsentiente, aprecdonibus
tuis injuste devaslari. Addunt insuper se ex antiqua
consueludine cum sanctis reliquiis et plebe sua ma- j
tricem ecclesiam in rogaliouibus adiisse, et a cano-
nicis tuis ad contumeliam sibi clausas portas ecclesioe
ct introitum negalum fuisse. Quaesi ila facta sunt,
apostolica auctorkale tibi proecipimus ut te reprae- 1

sentes in concilio episcoporum provinciae veslrae !

inelropolilano tuo, cl, reddila super his omnibus

ratione, ac pura veritale discussa, justitiam inde

consequcntcr exhibere non prsetcrinitlas. Verum, si
haec aliqua occasione rcnueris, aut te injusle proe-
gravari cognoveris, in festivitate omnium sanclorum
cum aliquot clericis sancti Hilarii ad nos venias, ut
in preesenlia nostra controversia vestra diligeuter B

perquisita el cognita legilimum linem, Deoadjuvante,
suscipial; et tam sollicitudo nostra, quse multis in-

vigilat, quam vestra lis deinceps super his causis

sopita quiescat.
Dala Romsesecuudo Idus Aprilis, ind. xn.

EPISTOLA LXXIV.

ADBELVACENSES.

(Anno 1074.)
Absolvit eos ab excoinmunicatione precibus episcopi

quem o/fenderant. Monet ut obediant, et ab eo
pmnitenttam suscipianl.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, clero
ct populo Belvacensi, si resipuit, salutcm ct apo- Q
stolicam Lenedictionem.

Quoniam mira ct hactenus inaudita fecistis,
detestanda et abominanda perpetraslis, et super
geutes quoeignoranl Deum, sseviendoet inhumanas

linguas exacuendo, in Deum etin Dominum vestrum

praesumpsistis, idcirco sancta Romana Ecclesia
auclorkate Patrum, sanctione canouum, in vos

jaculum analhemalis jure contorsit, et pro meritis
lalibus ac lanlis.gladium invos dirse animadversionis

eyaginavk, Sed postquam filius et confrater noster

Guilielmusepiscopus vester, paterna pietate rogando
pro vobis epistolam suani nobis in lempore synodi
direxit, sculienles eum erga vos benevolum et
rcferentcin pro malo bonum, precibus ej'us moti
solita pielate condescendimus; et, per auctorilatem 1
beati Pctri apostolorum principis vos absolventes,
indultain absolutionem continuo vobis per litteras
nostras significarc destinavimus. Eadem igitur au-
ctoritate beatorum apostolorum Petri ci Pauli, el

noslra, vos monemus quatenus posthac sibi subdili
ct obedientes, sicut vestro episcopo, et sanctoe
RomauseEcclesioefilio, sitis : et de lanta perpetra-
lione, si poenitentiam adhuc non fecistis, ejusdem
episcopi veslri salubri consilio sinemora suscipialis;
quatcnus spiritus vesler salvus sit in die Domini.

Data Romse Idibus Aprilis, indictione duode-
ciriia.

L EPISTOLA LXXV.

ADPIIILIPPUMI REGEMFRANCORUM(555).
(Anno 1074.)

Monet ut damna Belvacensiecclesimillata resarctat,
el suos antecessoresimilelur in defendendiset am-
plificundis ecclesiis.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei.

PHILIPPOregi Francoruin salutem et apostolicam
benedictionem.

Significasti nobis per littcras et legatos tuos, tc
bealo Petro apostolorum principi devote ac decenter
velle obedire, ct nostra in his quee ad ecclesiasti-
cam religionem perlinent monita desideranter
audirc atque perficere. Quod si ita cordi tuo divino
instinctu affixum est, mullum gaudere nos conyenit,

B quod cminentia tua ad divinam prona reverentiain,
quse regiee administralionis sunt cogilat atque co-

gnoscit. Unde nobilkalem tuam ex parte beati Petri

admonemus, et omni charitalis affectu rogamus
quatenus Deum tibi placare studeas, et inter csetera

quae tuum est corrigere, per te illata Belvacensi
Ecclesiaedetrimenta pro magnkudine tui nominis
ct lionoris aliquatenus emendare non praetermitlas.
Atlendere enim te nobiscum et diligenter conside-
rare volumus, in quanta dilectione sedis aposto-
licse, quantaque gloria et laudibus fere per orbem
terrarum antecessores lui reges clarissimi etfamo-
sissimi habiti sunt, dum illorum re.gia majestas in

amplificandis et defendendis Ecclesiis pia ac devota
constitit, in tenendo j'usliliam libera ac distracta

permansit, Poslquam vero divina et humana j'ura
subvertendo tanta virtus in posterioribus coepithe-

bescerc, lotius regni gloria, decus, honor et potentia
cum pervcrsis nioribus immutata sunt, et nobiiis-
sima fama et slalus regni a culinine suaeclarkatis
inclinata sunt. Hsecquidem etalia lalia frequenfer,
et, si oportet, aspero eliam sermone tibi inculcare,

, suscepli nos officii cura compellit : quoniam licet
, verbum proedicationis abscondere ct uspiam tacere

non sit nobis tutum aut liberum, tamen quanto di-

( gnilas est amplior el persona sublimior, tanto pro-

j pensiorem curam ct clamoren pro ejus rectitudine

t nos habere convcnit, admonente nos Domino per

i prophetam dicenlem : Clama, ne cesses,quasi luba

x jj exalta vocem luam (Isa. LVIH);praecipue cum virtus
Christianoruin principttm in ejusdem regis castris

s ad cuslodiam Chrislianse milkisehobiscuni convenire
debeat. Ut igitur eorum quoruin cs successor in

X regno nobilitatis cl glorioe apud Deum et homines

ti singularis ct individuus haeres existas, virtutem illo-

E rum suminopcre te iniitari, ct, justitiam Dei tolis

viribus exsequendo, ecclesias quantum potes restau-

n rare etdefenderecxhortamur : quatenus omnipoiens

; Deus dexlera virttitis suee, et hic regni tui guberna-
cula protegat et exaltel, ct coronam sempkernae

!- gloriae in futura remuneratione donet.

Data RomaeIdibus Aprilis, indictione xn.

(555) De Philippo I rege Francorum contiauator Aimouii 1. v, Dc gestis Fiancorum, capite 48 et 50,
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EPISTOLA LXXVI.

ADftUMBERTUMLUGDUNENSEMARCHIEPISCOPUM.

(Anno 1074.)

Episcopum Matisconensemcommcndat, cl ad Eccle-
siarutn defensionemhortalur,

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, HUM-

BERTOLugdunensi archiepiscopoetejus suffraganeis

episcopis salutem et apostolicam benedictionem.

Confratrem nostrum [vestrum] Matisconensem

episcopum, quem intervenientibus quibusdam ra-

tiOnabilibus causis ordinavimus, ad vos cum nostris

littcris et apostolico sigillo mittimus, quatenus de

suscepto sacerdotalis officii ordine et honore non

incerta vobis signa et indicia referat. Cui quanquam
ros debitam et fraternam dilectionem prompte ex-

hibere non dubitemus, addere sibi tamen et nostroe

ad vos commendationis quasi privilegium oportere

perspeximus, quatenus ei tanto accumulatior inter

VQScharkas enitescat, quanto ex vinculo vestrse

fraternitatis et respectu apostolicse reverentiae con-

junctior et eminentior eum causa commendat. Qua-

propler rogamus vos, et admonemus in Domino, ut
eum plenaedilectionis affectibus, et digna congratu-
^atione suscipiatis, et ad regendam sibi commissam

Ecclesiam, ej'usque j'ura retinenda, et, ubi opus fue-

rit, recuperanda, cum omni cura et studio, quse

potestis consilia et adjutoria conferatis. Nam quanto
his temporibus pro peccatis nostris Ecclcsia ssevio-

ribus usquequaque concutitur perturbationibus,
tanto sollickius nos ad defensionem earum nostra
consilia et quas possumus vires adunare debemus;

quatenus contra tanta perieula fortiores in miiitia

Christiet fraternis negotiis, mutuis sustentationibus

sjistinere, Deo adj'uvante, valeamus,
Data Romsedecimo septimo Kalendas Aprilis, in•

dictione duodecima.

EPISTOLA LXXVII.
ADBEATRICEMET EJUSFILIAMMATIIILDEM.

(Anno 1074.)
Laudat humilem pwnilentiam episcopi Argentini, et